
USNESENÍ z 19. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 8. 2009

UR/19/1/2009 Program 19. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 19.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 20. 8. 2009

UR/19/2/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení:

a) UR/5/79/2009, bod 4, ze dne 22. 1. 2009,

b) UR/6/59/2009, bod 10, ze dne 5. 2. 2009,

dle důvodové zprávy

UR/19/3/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace Středisku volného
času ATLAS a BIOS, Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým krajem a Střediskem volného času ATLAS a BIOS, Přerov se sídlem
Žižkova 12, 750 02 Přerov, IČ: 471 84 469, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/19/4/2009 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – dodatek ke
smlouvě 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci
globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost mezi Olomouckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou
Přerov – Předmostí, Přerov, Pod skalkou 11 dle důvodové zprávy

3. s v ě ř u j e  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  uzavírání  dodatků  ke
Smlouvám o realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů  Olomouckého
kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke Smlouvě o realizaci  grantového projektu  v

1



rámci  globálního  grantu  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/5/2009 Dodatek č.  3  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce:  „Silnice II/436
Tršice - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 na
realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah.“ mezi Olomouckým krajem a společností
OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/6/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/4384,
III/4387 Všechovice – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  4. 11. 2008 na
realizaci  akce  „Silnice  III/4384,  III/4387  Všechovice  –  okružní  křižovatka“  mezi
Olomouckým  krajem  a  Sdružením  Všechovice:  TOMI  -  REMONT  a.s.,  se  sídlem
Prostějov,  Přemyslovka  č.p.  2514/4,  PSČ  796  01,  IČ:  255  08  571  a  ARKO
TECHNOLOGY, a.s., se sídlem Brno, Vídeňská 108, okres Brno-město, PSČ 619 00,
IČ: 002 19 169, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č.1 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/7/2009 Dodatek  č.  2  smlouvy  o  dílo  na  zpracování  projektové
dokumentace a výkon inženýrské činnosti akce „III/37349 Ptení -
obchvat“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2009 na
zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti akce "III/37349 Ptení
-  obchvat"  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  AREA  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova čp.205, č. or. 24b, PSČ 779 00, IČ: 00577618, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2006 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

2



UR/19/8/2009 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  "Obchodní
akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky,
Přerov, Bartošova 24 - hygienické zařízení"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2009 na
realizaci  akce  "Obchodní  akademie  a  Jazyková  škola  s  právem  státní  jazykové
zkoušky,  Přerov,  Bartošova  24  -  hygienické  zařízení"  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  INTOP  OLOMOC  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Řepčín,  Zengerova  38,
PSČ 779 00, IČ: 258 75 868, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/9/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Základní škola a
Dětský  domov  Zábřeh  –  rekonstrukce  kuchyně  na  dětském
domově“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  13. 7. 2009 na
realizaci  akce „Základní škola a Dětský domov Zábřeh –  rekonstrukce kuchyně na
dětském domově“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring s.r.o., se
sídlem Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1.máje 328, PSČ 753 01, IČ: 268 43 528, dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  13. 7. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/10/2009 Smlouva  o  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Bílá  Voda  na
nákup hasičského vozidla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  půjčce  mezi  Olomouckým krajem a obcí  Bílá
Voda, IČ: 00302341 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2  usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/19/11/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt – Město Zlaté Hory

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a Městem Zlaté Hory,  náměstí  Svobody 80,  793 76 Zlaté Hory,  IČ:  00296481,  dle

3



Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/19/12/2009 Smlouva  o  spolupráci  a  spolufinancování  projektu „Morava  a
Slezsko  -  průvodce  pěšího  turisty“  mezi  kraji
Moravskoslezským, Jihomoravským, Zlínským a Olomouckým

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava
a Slezsko – průvodce pěšího turisty“ mezi Moravskoslezským krajem, Jihomoravským
krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančních  prostředků  ve  výši  300000,-  Kč
Moravskoslezskému kraji, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČ: 70890692 dle smlouvy
uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko
– průvodce pěšího turisty“  mezi  Moravskoslezským krajem,  Jihomoravským krajem,
Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  prostředků  ve  výši  300000,-  Kč  Moravskoslezskému
kraji, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČ: 70890692 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1
důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí
příspěvku dle bodu 5 usnesení

UR/19/13/2009 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „Gymnázium Jana
Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov - změna školní
jídelny na výdejnu"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 26.  6.  2009 na
realizaci  akce  „Gymnázium  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogická  škola,  Přerov-
změna školní jídelny na výdejnu“ mezi Olomouckým krajem a společností MARTECH
HOLDING a.s., se sídlem Uničov, bří. Čapků 821, PSČ 783 91, IČ: 258 35 289, dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4



UR/19/14/2009 Dodatek č.  1  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Střední  škola
technická, Přerov - střecha areálu Bří Hovůrkových"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  3.  6.  2009  na
realizaci akce „Střední škola technická, Přerov - střecha areálu Bří Hovůrkových“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  IZOTECH  MORAVIA,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem
Kožušany – Tážaly, Kožušany 162, PSČ 783 75, IČ: 607 94 526, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2009 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/15/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/44921
Loučany - průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2008 na
realizaci  akce  „Silnice  III/44921  Loučany  -  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností  Skanska  DS  a.s.,  se  sídlem  Brno,  Bohunická  133/50,  PSČ  619  00,
IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/16/2009 Dodatek ke smlouvě s Komerční bankou, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu č. 27-
4228330207/0100  mezi  Olomouckým  krajem  a  Komerční  bankou,  a.s.,  se  sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu
č. 27-4228330207/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/19/17/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického

5



T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/19/18/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/19/19/2009 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného  k
hospodaření, Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135
LX,  SPZ JE 25 -96,  inventární  číslo  6-444324/2,  předaného k hospodaření  Ústavu
sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvkové organizaci,  Moravská 814/2, 790 01
Jeseník,  formou   fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí  ekologickou
likvidaci, dle důvodové zprávy.

UR/19/20/2009 Plnění podmínek smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné
linkové dopravě týkající se poskytnutého příspěvku na úhradu
prokazatelné  ztráty  základní  dopravní  obslužnosti  dopravci
VOJTILA TRANS s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s prominutím  uložené  povinnosti  odvodu ve výši 907 105,- Kč a
penále ve výši 43 542,- Kč dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522,
798 17 SMRŽICE, IČ: 252 36 699, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. n e d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
prominutí  uložených povinností  dopravci  VOJTILA TRANS s.r.o.  se sídlem Mlýnská
522, 798 17 SMRŽICE, IČ: 252 36 699 z odvodu ve výši 907 105,- Kč a penále ve výši
43 542,- Kč, dle důvodové zprávy

6



UR/19/21/2009 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   s účinností od 1. září 2009 změnu „Pravidel pro poskytování odměn
řediteli  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace“,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 3. 9. 2009

UR/19/22/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1026/19 ost. pl., parc. č. 1028/19 ost.
pl.  a  parc.  č.  1028/20  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  495-241/2008  ze  dne
22.10.2008 pozemek parc. č. 1026/19 díl „c“ o výměře 54 m2, parc. č. 1028/19 díl „e“ o
výměře 26 m2 a pozemek parc. č. 1028/20 díl „d“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny
do pozemku parc.č. 1026/25 ost. pl. o výměře 103 m2, část pozemku parc. č. 1028/19,
dle geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008 pozemek parc.č. 1028/23
ost.  pl.  o  výměře  4  m2,  části  pozemků  parc.  č.  1028/20  a  parc.  č.  1026/19,  dle
geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008 pozemek parc. č. 1028/20 díl
„a“  o výměře 64 m2, pozemek parc.  č.  1026/19 díl  „b“  o výměře 8 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1028/22 ost. pl. o výměře 72 m2, vše v k.ú. Řepčín,
obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města
Olomouc za podmínky že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc.č. 1026/20 ost. pl., dle geometrického plánu č. 495-241/2008 ze dne 22.10.2008
pozemek parc.č.  1026/24 ost.  pl.  o výměře 41 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, z
vlastnictví  statutárního  města  Olomouc  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 726/2 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického
plánu č. 299 – 31/2008 ze dne 15. 9. 2008 pozemek parc. č. 726/3 ost. pl. o výměře
3 m2, v k.ú. a obci Býškovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření)
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  společného  jmění
manželů Hany a Dobrivoje Buničových za kupní cenu ve výši 150,- Kč. Nabyvatelé
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
1 250,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. V případě, že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani
z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

2.3. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1959/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
777 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 1959/1 díl „e“ o výměře 589 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 1612/10 ost. pl. o celkové výměře 2 017 m2,  a
pozemek parc. č. 1959/1 díl „d“ o výměře 188 m2, který se sloučen do pozemku parc.
č. 1613/1 ost. pl. o výměře 1 432 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, vše z

7



vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy (hospodaření)  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čechy pod Kosířem za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1612/1 ost. pl.
o výměře 327 m2, parc. č. 1612/2 ost. pl. o výměře 104 m2, parc. č. 1612/4 ost. pl. o
výměře 25 m2 a parc. č. 1613/2 ost. pl. o výměře 126 m2, dle geometrického plánu
pozemky parc. č.  1612/1 díl „b“ o výměře 327 m2, parc. č. 1612/2 díl „f“ o výměře
104 m2, parc. č. 1612/4 díl „g“ o výměře 25 m2 a parc. č. 1613/2 díl „c“ o výměře
126 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1959/1 ost.  pl.  o celkové výměře
13 988 m2, vše v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem, vše z vlastnictví obce Čechy pod
Kosířem  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodat budovu č.e. 1047, Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast.
pl., pozemky parc. č. 454 zast. pl. o výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře
91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582 m2 a parc. č. 456 ost. pl. o výměře 793 m2,
vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména
s vedlejší stavbou (skladem), studnou, venkovními úpravami a trvalými porosty, vše z
vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) SCHOLY SERVIS – zařízení
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb školám, Prostějov,
příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  6  250  000,-  Kč,  když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 10 689,-. Kč, a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn v měsíčníku Olomoucký kraj. V případě, že příjem
z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 9. 2009

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 9. 2009

UR/19/23/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 240/3 ost. pl. v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, spočívajícího v právu
umístění a provozování kabelového vedení NN 0,4 kV na (v) předmětném pozemku, v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v
souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN ve smyslu
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, a za
podmínky  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Smlouva  o  zřízení  věcného

8



břemene bude uzavřena nejpozději  do 9 měsíců od vydání  kolaudačního souhlasu,
jímž  bude  stavba  „Olomouc  –  Lipenská,  přep.  odběrů“  kolaudována.  Oprávněný  z
věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 31/27 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívajícího
v právu umístění  a provozování  kabelového vedení  NN 0,4 kV na (v)  předmětném
pozemku,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný
pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou platnou sazbu
DPH,  a  za  podmínky  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy.  Smlouva  o  zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu,  jímž  bude  stavba  „Olomouc,  DTS  91683  SHELL  –  přep.  odběrů“
kolaudována.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do
katastru nemovitostí.

UR/19/24/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2009  ze  dne  
29. 6. 2009, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 419/2 ost. pl. o výměře 61 m2 v
k.ú.  Topolany  u  Olomouce,  obec  Olomouc  z  podílového  spoluvlastnictví  paní
MUDr. Jarmily Loudové (id. 1/2) a Jarmily Vychodilové (id. 1/2) z důvodu změny výše
kupní ceny

3.2. části  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/6/24/2009  ze  dne  
29.  6.  2009,  a  to  v  částech  odkoupení  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z
vlastnictví paní Heleny Dunajové, ze společného jmění manželů Zdeňky a Františka
Hubáčkových,  z  vlastnictví  paní  Růženy Kutlerové a ze společného  jmění  manželů
Marie a Ing. Josefa Šperkových z důvodu zúžení předmětu odkupu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 419/2 ost. pl. o výměře 61 m2 v k.ú. Topolany u
Olomouce, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví paní MUDr. Jarmily Loudové
(id.  1/2)  a  Jarmily  Vychodilové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  40.970,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 2232/136 ost. pl. o výměře 482 m2 v k.ú. a obci

9



Velká Bystřice z vlastnictví paní Heleny Dunajové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve výši  54  114,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení pozemku parc. č. 2232/197 ost. pl. o výměře 520 m2 v k.ú. a obci
Velká Bystřice  ze společného  jmění  manželů  Zdeňky a Františka Hubáčkových  do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  58  380,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odkoupení pozemku parc. č. 2232/151 ost. pl. o výměře 685 m2 v k.ú. a obci
Velká Bystřice z vlastnictví paní Růženy Kutlerové do vlastnictví Olomouckého kraje,
do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve výši  76  900,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. odkoupení  pozemků  parc.  č.  2232/155  ost.  pl.  o  výměře  435  m2  a  parc.
č. 2232/218  ost.  pl.  o  výměře  122  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice,  oba  ze
společného  jmění  manželů  Marie  a  Ing.  Josefa  Šperkových  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci, za kupní cenu ve výši 62 535,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. odkoupení pozemku parc. č. 667/4 ost. pl. o výměře 9 m2 v k.ú. a obci Nový
Malín  z  vlastnictví  Ing.  Karla  Šebesty  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci, za kupní cenu ve výši 540,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

4.7. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1288/2  vodní  pl.  o  výměře  6  m2,  dle
geometrického plánu č. 326 – 54/2007 ze dne 18. 12. 2007 pozemek parc. č. 1288/4
ost. pl., v k.ú. a obci Jívová z vlastnictví ČR - Zemědělské vodohospodářské správy do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  180,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. odkoupení pozemku parc. č. 1919/2 ost. pl. o výměře 643 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce, obec Olomouc ze společného jmění manželů Silvie a Radka Samsonových
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkovou organizaci,  za kupní  cenu ve výši  508 230,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.9. odkoupení pozemku parc. č. 389/13 ost. pl. o výměře 13 m2 v k.ú. Topolany u
Olomouce,  obec  Olomouc  ze  společného  jmění  manželů  Marie  a  Františka
Maršálových,  pozemku parc.  č.  389/17 ost.  pl.  o  výměře 24 m2 v k.ú.  Topolany u
Olomouce, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví paní Květuše Čechové (id. 1/2)
a manželů Marie a Františka Maršálových (id. 1/2), vše do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci, za kupní cenu v celkové výši 33 130,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10



4.10. odkoupení pozemků parc. č. 1232/3 ost. pl. o výměře 52 m2 a parc. č. 1232/4
ost. pl. o výměře 43 m2 a spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1651/35
ost.  pl.  o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Kladky,  vše z vlastnictví  Zemědělského
obchodního družstva Ludmírov do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření  s
majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,  za
kupní cenu ve výši 5 660,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 442/15 o výměře 1.192 m2, dle geometrického plánu č. 573-268/2008 ze dne
3. 12. 2008 pozemku parc. č. 1307/6 orná půda o výměře 1.192 m2, v katastrálním
území a obci Ostružná mezi Ing. Josefem Richterem jako budoucím prodávajícím a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

5.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení   části
pozemku parc. č. 442/14 o výměře 128 m2, dle geometrického plánu č. 573-268/2008
ze  dne  3.  12.  2008  pozemku  parc.  č.  1307/4  orná  půda  o  výměře  128  m2,  v
katastrálním  území  a  obci  Ostružná  mezi  společností  VE  Ostružná  s.r.o.  jako
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,

s  tím,  že  řádné  kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  silnice  „II/369  Ostružná  –  obchvat
2. etapa“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že  pozemky (jejich  části)  budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětných  pozemků  bude
sjednána na základě požadavku vlastníků tak, že se bude rovnat ceně obvyklé (tržní),
stanovené  znaleckým  posudkem  zpracovaným  dle  právních  předpisů  o  oceňování
majetku,  účinných v době uzavření  řádných kupních smluv.  Olomoucký kraj  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 1. – 4. 6. a 4. 8.
– 4. 10. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého
kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do
hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/19/25/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1615 ost. pl. o výměře 123 m2 v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
(hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví
Svazku  obcí  údolí  Desné.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

11



4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke
dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné  nemovitosti.
Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  (z  hospodaření)  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/19/26/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 834/2 ost. pl. o výměře 93 m2, parc. č. 834/3
ost. pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 2305 ost. pl. o výměře 46 m2, vše v k.ú. a obci
Hanušovice, vše z vlastnictví města Hanušovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 842/11 ost. pl. o výměře 97 m2, parc.
č. 680/29 ost.  pl.  o  výměře 4  m2 a  parc.  č.  804/10 ost.  pl.  o  výměře 10 m2,  dle
geometrického plánu č. 1720 – 681/2008 ze dne 25. 11. 2008 pozemek parc. č. 842/11
díl  „c“  o  výměře 97  m2,  pozemek  parc.  č.  680/29  díl  „b“  o  výměře 4  m2 a  parc.
č. 804/10 díl „a“ o výměře 10 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 842/12 o
celkové  výměře  1  631  m2,  vše  v  k.ú.  Hodolany,  obec  Olomouc,  vše  z  vlastnictví
statutárního  města  Olomouce  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

3.3. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  703/2  o  výměře  22  m2,  dle
geometrického plánu č.  146-186/2008 ze dne 13.  8.  2008 pozemek parc.  č.  703/3
ostatní plocha o výměře 22 m2 v katastrálním území Zborov na Moravě, obec Zborov z
vlastnictví obce Zborov do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem
kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3129/1 ostatní plocha o výměře 36.986 m2,
parc. č.  3283/1 ostatní plocha o výměře 669 m2, parc. č.  3282/1 ost.  pl.  o výměře
7.390 m2 a parc. č. 3218/5 ostatní plocha o výměře 14.137 m2, vše v katastrálním
území Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, parc. č. 1560/3 ostatní plocha o výměře
69 m2 v katastrálním území a obci Hanušovice, parc. č. 553/5 ostatní plocha o výměře
6 m2, parc. č. 598/2 ostatní plocha o výměře 187 m2, parc. č. 654 ostatní plocha o
výměře 67 m2 a parc. č.  656 ostatní plocha o výměře 149 m2, vše v katastrálním
území  Hynčice  nad  Moravou,  obec  Hanušovice,  parc.  č.  2080/4  ostatní  plocha  o
výměře 207 m2, parc. č. 2122/4 ostatní plocha o výměře 88 m2, parc. č. 2123/4 ostatní
plocha  o  výměře 52  m2,  parc.  č.  2716/5  ostatní  plocha  o  výměře  98  m2 a  parc.
č. 2716/6 ostatní  plocha o výměře 148 m2, vše v katastrálním území a obci  Velké
Losiny, parc. č. 1894/4 ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 1890/4 ostatní plocha o
výměře 477 m2, parc. č. 1887/12 ostatní plocha o výměře 105 m2, parc. č. 1887/9

12



ostatní plocha o výměře 157 m2, parc. č. 1887/27 ostatní plocha o výměře 23 m2 a
parc.  č.  682/2  ostatní  plocha  o  výměře  14  m2,  vše  v  katastrálním  území  a  obci
Vikýřovice, parc. č. 5508/66 ostatní plocha o  výměře 885 m2, parc. č. 5508/63 ostatní
plocha o výměře 24 m2, parc. č. 4268/12 ostatní plocha o výměře 2.015 m2, parc.
č. 5455/2 ost. pl. o výměře 507 m2 a parc. č. 5507/1 ostatní plocha o výměře 38 m2,
vše  katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh,  vše  z  vlastnictví  ČR  –
Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  dle  bodů 3.  1.   –  3.  4.
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k
předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/19/27/2009 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. svěření pozemků parc. č. 5451/4 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 5451/14 ost.
pl. o výměře 428 m2, parc. č. 5453/4 ost. pl. o výměře 1869 m2, parc. č. 5453/6 ost. pl.
o výměře 2328 m2, parc. č. 5453/7 ost. pl. o výměře 1303 m2, parc. č. 5451/18 ost. pl.
o výměře 1 235 m2, parc. č. 5451/20 ost. pl. o výměře 1 477 m2, parc. č. 5451/21 ost.
pl. o výměře 5 710 m2, parc. č. 5453/5 ost. pl. o výměře 1 198 m2, parc. č. 5453/9 ost.
pl. o výměře 9 000 m2, parc. č. 5463/33 ost. pl. o výměře 72 m2, parc. č. 5463/34 ost.
pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 5463/36 ost. pl. o výměře 59 m2, vše v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh,  vše  do  hospodaření  s  majetkem  kraje  pro  Správu  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 9. 2009

2.2. svěření bytové jednotky č. 514/7 v budově č. p. 514, Postřelmov, objekt k bydlení
na pozemku parc. č. 1573 zast. pl. v k.ú. a obci Postřelmov, včetně spoluvlastnických
podílů id. 521/10000 na společných částech domu a na pozemku parc. č. 1573 zast. pl.
o výměře 223 m2, vše v k.ú. a obci Postřelmov, do hospodaření s majetkem kraje pro
Domov Paprsek Olšany, příspěvkovou organizaci, a to s účinností od 1. 9. 2009

2.3. svěření pozemku parc. č. 1452/2 zahrada o výměře 90 m2 v katastrálním území
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh do hospodaření s majetkem kraje pro Střední školu
sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, a to s účinností od 1. 9. 2009          

UR/19/28/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  bod 8. svého usnesení č. UR/14/29/2009 ze dne 18. 6. 2009 v části
složení  konkurzní  komise  na  pracovní  místo  ředitele  Gymnázia,  Olomouc,
Čajkovského 9

3. s c h v a l u j e  složení  konkurzní  komise  na  pracovní  místo  ředitele  Gymnázia,
Olomouc, Čajkovského 9 dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení

13



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 3. 9. 2009

UR/19/29/2009 Podíl  Olomouckého  kraje  na  realizaci  akcí  k  20.  výročí
17. listopadu 1989

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci akcí k 20. výročí 17. listopadu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit potřebné finanční prostředky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 3. 9. 2009

4. u k l á d á   předložit návrh řešení na schůzi Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 3. 9. 2009

UR/19/30/2009 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod prostředků z rezervního fondu Vědecké knihovny v Olomouci
ve výši 100 tis. Kč k posílení investičního fondu této organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 3. 9. 2009

UR/19/31/2009 Dodatky  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací  v
oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním zřizovacích listin dle důvodové  zprávy a Příloh

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  podklady  pro  změnu
zřizovacích listin příspěvkových organizací 

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh
č. 1 - 8 důvodové zprávy

UR/19/32/2009 Personální  záležitosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  –
jmenování vedoucího Odboru investic a evropských programů
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  a  jmenování  vedoucího
Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje

14



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  paní
MUDr. Evu Štefkovou  do  funkce  vedoucí  Odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje s účinností od  1. 9. 2009

3. j m e n u j e  na  návrh  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  pana
Ing. Miroslava Kubína do funkce vedoucího Odboru Investic a evropských programů
Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od  1. 9. 2009

UR/19/33/2009 Plán  rozvoje  vodovodů  a  kanalizací  na  území  Olomouckého
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny a doplňky řešení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění
odpadních vod v obcích navržené v rámci 2. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací na území Olomouckého kraje uvedené v upravené Příloze č. 2 důvodové
zprávy 

3. u k l á d á   předložit informaci o schválení 2. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a
kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o schválení 2. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na
území Olomouckého kraje

UR/19/34/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční  činnost,  provedení  opravy a užití  finančních prostředků
příspěvkových organizací, dle důvodové  zprávy

3. s o u h l a s í   s demolicí budovy č. p. 12, Nezamyslice, objekt k bydlení na pozemku
parc.  č.  st.  24/1  zast.  pl.  v  k.ú.  Nezamyslice  nad  Hanou  v  obci  Nezamyslice,  za
podmínek dle důvodové zprávy. 

4. s c h v a l u j e   účelovou dotaci příspěvkové organizaci Domov „Na Zámku“ ve výši
615 000 Kč, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit ohlášení demolice na příslušném stavebním úřadě
a zajistit změnu zápisu v katastru nemovitostí, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ihned

6. u k l á d á   informovat   o   usnesení   Rady   Olomouckého   kraje   ředitele
příspěvkových  organizací  dle bodu 2 až 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 9. 2009

15



UR/19/35/2009 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v
sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UR/19/36/2009 Digitalizace televizního vysílání v příspěvkových organizacích v
sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   harmonogram přípravy přechodu na digitální televizní vysílání a pro
rok  2009  investiční  činnost  a  užití  finančních  prostředků  příspěvkové  organizaci
zřizované Olomouckým krajem dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e   posílení investičního fondu příspěvkové organizace z rezervy odboru
sociálních věcí k zajištění investiční akce dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 9. 2009

5. u k l á d á   začlenit  investiční  akce do plánu investic  příspěvkových organizací  na
roky 2010 a 2011 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 3. 9. 2009

UR/19/37/2009  Hospodaření a rozpočet zdravotnických zařízení k 30. 6. 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/19/38/2009 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za 1. pololetí 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  odměn  za  1.  pololetí  2009  ředitelům  zdravotnických

16



zařízení podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 1. pololetí 2009 ředitelům
zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/19/39/2009 Grantový systém Olomouckého kraje v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem vyčlenit 4 mil. Kč v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010
na  rozdělení  v  rámci  grantového  systému  v  oblasti  zdravotnictví  dle  upravené
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  nárokovat  v  návrhu rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  rok  2010 finanční
prostředky ve výši 4 mil. Kč na grantový systém v oblasti zdravotnictví 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 11. 2009

4. u k l á d á  zpracovat pravidla pro poskytování dotací v rámci grantového systému v
Olomouckém kraji v oblasti zdravotnictví dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 11. 2009

UR/19/40/2009 Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnami zřizovacích listin Dětského centra Pavučinka Šumperk,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Sdružených
zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy (dodatek č. 5), Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy (dodatek č. 4), Odborného léčebného
ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,  dle
Přílohy č. 4 důvodové zprávy (dodatek č. 3) a Odborného léčebného ústavu Paseka,
příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  5  důvodové  zprávy  (dodatek  č.  3),  a  to   s
účinností od 1. 10. 2009

3. s o u h l a s í   se  změnami  zřizovacích  listin  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  6  důvodové  zprávy
(dodatek  č.  5),  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský
Beroun, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy (dodatek č. 4) a
Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  8
důvodové zprávy (dodatek č. 4), a to  s účinností od 1. 1. 2010

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  podklady  pro  změnu
zřizovacích listiny příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  dle  důvodové  zprávy  a

17



Přílohy č. 1 - 8

UR/19/41/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/19/42/2009 Nominace  zástupců  zřizovatele  pro  veřejnou  zakázku
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do komise pro
otevírání obálek s nabídkami a do hodnotící  komise veřejné zakázky dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, že Rada Olomouckého kraje schválila  zástupce Olomouckého kraje dle
bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 3. 9. 2009

UR/19/43/2009 Krajská  hospodářská  komora  Olomouckého  kraje  -
podnikatelská mise do Bulharska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

18



UR/19/44/2009 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým návrhem na ocenění  vítězných obcí  v krajském kole
soutěže Vesnice roku 2009 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  na  poskytnutí  finančních  prostředků  oceněným  obcím
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 25. 9. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže
Vesnice roku 2009 dle důvodové zprávy

UR/19/45/2009 Regionální operační program Střední Morava - zaměření výzvy
1.3 - Bezmotorová doprava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  zaměření  výzvy  na  oblast  1.3  Bezmotorová  doprava
Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Výbor Regionální rady o stanovisku Rady Olomouckého kraje
dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 3. 9. 2009

UR/19/46/2009 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvku  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
důvodové zprávy

UR/19/47/2009 Projekty předkládané do 11. výzvy Operačního programu Životní
prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání projektů Olomouckého kraje s názvy "Realizace energeticky
úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov", "Realizace energeticky úsporných opatření na
budovách v majetku Olomouckého kraje - budova Gymnázium Šumperk" a "Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ Polygrafická Olomouc" do 11. výzvy Operačního
programu Životní prostředí

19



3. s c h v a l u j e  podání  projektů  příspěvkových  organizací  s  názvy  "Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Obchodní  akademie  Mohelnice"  a  "Zateplení  a
výměna oken na objektu Gymnázia  Šternberk"  do 11.  výzvy Operačního programu
Životní prostředí

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  spolufinancování  a  předfinancování  projektů
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací dle bodů 2 a 3 usnesení v případě
získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

5. u k l á d á   zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným školskými
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 11. výzvy Operačního programu
Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení

O:  ředitelé  příslušných  příspěvkových  organizací,  vedoucí  odboru  investic  a  evropských
programů
T: ihned

6. u k l á d á  p o d e p s a t  čestné  prohlášení  o  zajištění  financování  projektů
podávaných Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje
do 11. výzvy Operačního programu  Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, Ing. Pavel Sekanina, náměstek 
hejtmana

7. z m o c ň u j e  Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana k podpisu projektové žádosti
k  projektu  "Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  SPŠ a  OA Uničov"  včetně
všech povinných příloh a dokumentů k podání projektu

8. u k l á d á   předložit projekty na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 11. 12. 2009

9. u k l á d á   nárokovat finanční prostředky na realizaci projektů dle důvodové zprávy
v rámci tranší z EIB v roce 2010 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: průběžně

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zajištění  financování  a předfinancování  projektů dle bodů 2 a 3 usnesení  v
případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí

UR/19/48/2009 Memorandum  o  spolupráci  při  výstavbě  a  provozu  areálu
požární stanice a výjezdového střediska zdravotnické záchranné
služby ve  městě  Konice k akci  „Konice -  novostavba  stanice
HZS“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  informaci  o  způsobu  financování
areálu  požární  stanice  a  výjezdového  střediska  zdravotnické  záchranné  služby  ve
městě Konice - akce „Konice - novostavba stanice HZS“

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 8. 10. 2009

20



UR/19/49/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Domov důchodců Javorník - stravovací provoz 

b) Ústav sociální péče Rokytnice - dispoziční úpravy pokojů

3. j m e n u j e   osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek  

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 9. 2009

UR/19/50/2009 Měsíčník Olomoucký kraj – redakční zpracování a tisk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení výběrového řízení na dodavatele na realizaci veřejné zakázky
Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje novou zadávací dokumentaci veřejné
zakázky Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 9. 2009

4. s c h v a l u j e   způsob zajištění redakčního zpracování a tisku měsíčníku v období
září až prosinec 2009 dle důvodové zprávy

UR/19/51/2009 Měsíčník Olomoucký kraj - distribuce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zajištění distribuce měsíčníku v období září až prosinec 2009
dle upravené důvodové zprávy

UR/19/52/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 3. jednání Komise pro životní prostřední Rady Olomouckého kraje konaného
dne 18. 6. 2009,

b) Zápis z 3. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
22. 6. 2009

21



UR/19/53/2009 Pořízení  praporu  pro  pěší  rotu  Aktivních  záloh  při  Krajském
vojenském velitelství Olomouc - dar

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí daru - praporu pro pěší rotu Aktivních záloh při Krajském
vojenském velitelství Olomouc dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit finanční krytí na pořízení praporu pro pěší rotu Aktivních záloh při
Krajském vojenském velitelství Olomouc dle důvodové zprávy 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 9. 2009

UR/19/54/2009 Doplnění vybavení pracoviště krizového řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr dovybavení pracoviště krizového řízení Olomouckého kraje v
rozsahu dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   zajistit dovybavení pracoviště krizového řízení dle důvodové zprávy 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 10. 2009

UR/19/55/2009 Projekt  Podpora  rozvoje  Olomouckého  kraje  2008-2010  -
zahraniční studijní cesta

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s o u h l a s í   s postupem dle důvodové zprávy

UR/19/56/2009 Řešení havarijních stavů na školských objektech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  řešení havarijních stavů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zadání veřejných zakázek: 

a) ZŠ Jeseník, Fučíkova 312 – oprava kanalizace, budova Rudná 383 

b) Gymnázium Jeseník, Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny 

4. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  „Gymnázium  Jeseník,
Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy

5. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, dle
důvodové zprávy

6. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 3. 9. 2009

22



7. u k l á d á  nárokovat  finanční  prostředky  pro  úhradu  řešení  havarijních  stavů  dle
důvodové zprávy do rozpočtu 2010 

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 19. 11. 2009

UR/19/57/2009 Dohoda o postupu při realizaci nařízení vlády na úhradu nákladů
způsobených povodněmi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  postupu  při  realizaci  nařízení  vlády  na  úhradu
nákladů způsobených povodněmi dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

3 . u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

V Olomouci dne 20. 8. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

23


	1. bere na vědomí upravený program 19. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 20. 8. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	a) UR/5/79/2009, bod 4, ze dne 22. 1. 2009,
	b) UR/6/59/2009, bod 10, ze dne 5. 2. 2009,

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Střediskem volného času ATLAS a BIOS, Přerov se sídlem Žižkova 12, 750 02 Přerov, IČ: 471 84 469, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Olomouckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou Přerov – Předmostí, Přerov, Pod skalkou 11 dle důvodové zprávy
	3. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatek ke Smlouvě o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 na realizaci akce „Silnice II/436 Tršice - průtah.“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s., se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 5. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 11. 2008 na realizaci akce „Silnice III/4384, III/4387 Všechovice – okružní křižovatka“ mezi Olomouckým krajem a Sdružením Všechovice: TOMI - REMONT a.s., se sídlem Prostějov, Přemyslovka č.p. 2514/4, PSČ 796 01, IČ: 255 08 571 a ARKO TECHNOLOGY, a.s., se sídlem Brno, Vídeňská 108, okres Brno-město, PSČ 619 00, IČ: 002 19 169, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č.1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2009 na zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti akce "III/37349 Ptení - obchvat" mezi Olomouckým krajem a společností AREA spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice, Wolkerova čp.205, č. or. 24b, PSČ 779 00, IČ: 00577618, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2006 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2009 na realizaci akce "Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov, Bartošova 24 - hygienické zařízení" mezi Olomouckým krajem a společností INTOP OLOMOC s.r.o., se sídlem Olomouc, Řepčín, Zengerova 38, PSČ 779 00, IČ: 258 75 868, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 10. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 na realizaci akce „Základní škola a Dětský domov Zábřeh – rekonstrukce kuchyně na dětském domově“ mezi Olomouckým krajem a společností PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Hranice, Hranice I-Město, Tř. 1.máje 328, PSČ 753 01, IČ: 268 43 528, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 7. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o půjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Bílá Voda, IČ: 00302341 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Městem Zlaté Hory, náměstí Svobody 80, 793 76 Zlaté Hory, IČ: 00296481, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko – průvodce pěšího turisty“ mezi Moravskoslezským krajem, Jihomoravským krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančních prostředků ve výši 300000,- Kč Moravskoslezskému kraji, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o spolupráci a spolufinancování projektu „Morava a Slezsko – průvodce pěšího turisty“ mezi Moravskoslezským krajem, Jihomoravským krajem, Zlínským krajem a Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků ve výši 300000,- Kč Moravskoslezskému kraji, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692 dle smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 na realizaci akce „Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov- změna školní jídelny na výdejnu“ mezi Olomouckým krajem a společností MARTECH HOLDING a.s., se sídlem Uničov, bří. Čapků 821, PSČ 783 91, IČ: 258 35 289, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2009 na realizaci akce „Střední škola technická, Přerov - střecha areálu Bří Hovůrkových“ mezi Olomouckým krajem a společností IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o., se sídlem Kožušany – Tážaly, Kožušany 162, PSČ 783 75, IČ: 607 94 526, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2009 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2008 na realizaci akce „Silnice III/44921 Loučany - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností Skanska DS a.s., se sídlem Brno, Bohunická 133/50, PSČ 619 00, IČ: 262 71 303, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 6. 11. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu č. 27-4228330207/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek ke smlouvě o zřízení a vedení běžného účtu č. 27-4228330207/0100 mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Škoda Forman 135 LX, SPZ JE 25 -96, inventární číslo 6-444324/2, předaného k hospodaření Ústavu sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvkové organizaci, Moravská 814/2, 790 01 Jeseník, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s prominutím uložené povinnosti odvodu ve výši 907 105,- Kč a penále ve výši 43 542,- Kč dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 SMRŽICE, IČ: 252 36 699, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. nedoporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje prominutí uložených povinností dopravci VOJTILA TRANS s.r.o. se sídlem Mlýnská 522, 798 17 SMRŽICE, IČ: 252 36 699 z odvodu ve výši 907 105,- Kč a penále ve výši 43 542,- Kč, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje s účinností od 1. září 2009 změnu „Pravidel pro poskytování odměn řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace“, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 1. – 4. 6. a 4. 8. – 4. 10. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1615 ost. pl. o výměře 123 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Svazku obcí údolí Desné. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 3. 1. – 3. 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje bod 8. svého usnesení č. UR/14/29/2009 ze dne 18. 6. 2009 v části složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9
	3. schvaluje složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9 dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci akcí k 20. výročí 17. listopadu dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit potřebné finanční prostředky dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit návrh řešení na schůzi Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod prostředků z rezervního fondu Vědecké knihovny v Olomouci ve výši 100 tis. Kč k posílení investičního fondu této organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním zřizovacích listin dle důvodové zprávy a Příloh
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury dle Příloh č. 1 - 8 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje paní MUDr. Evu Štefkovou do funkce vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 9. 2009
	3. jmenuje na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje pana Ing. Miroslava Kubína do funkce vedoucího Odboru Investic a evropských programů Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 9. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny a doplňky řešení zásobování pitnou vodou, odvádění a čištění odpadních vod v obcích navržené v rámci 2. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje uvedené v upravené Příloze č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit informaci o schválení 2. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o schválení 2. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční činnost, provedení opravy a užití finančních prostředků příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s demolicí budovy č. p. 12, Nezamyslice, objekt k bydlení na pozemku parc. č. st. 24/1 zast. pl. v k.ú. Nezamyslice nad Hanou v obci Nezamyslice, za podmínek dle důvodové zprávy.
	4. schvaluje účelovou dotaci příspěvkové organizaci Domov „Na Zámku“ ve výši 615 000 Kč, dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit ohlášení demolice na příslušném stavebním úřadě a zajistit změnu zápisu v katastru nemovitostí, dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 až 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální oblasti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje harmonogram přípravy přechodu na digitální televizní vysílání a pro rok 2009 investiční činnost a užití finančních prostředků příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičního fondu příspěvkové organizace z rezervy odboru sociálních věcí k zajištění investiční akce dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení Rady Olomouckého kraje dle bodu 2 a 3
	5. ukládá začlenit investiční akce do plánu investic příspěvkových organizací na roky 2010 a 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení odměn za 1. pololetí 2009 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyplacení odměn za rok 1. pololetí 2009 ředitelům zdravotnických zařízení podle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem vyčlenit 4 mil. Kč v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 na rozdělení v rámci grantového systému v oblasti zdravotnictví dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá nárokovat v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2010 finanční prostředky ve výši 4 mil. Kč na grantový systém v oblasti zdravotnictví
	4. ukládá zpracovat pravidla pro poskytování dotací v rámci grantového systému v Olomouckém kraji v oblasti zdravotnictví dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami zřizovacích listin Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 6), Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy (dodatek č. 5), Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy (dodatek č. 4), Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy (dodatek č. 3) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy (dodatek č. 3), a to s účinností od 1. 10. 2009
	3. souhlasí se změnami zřizovacích listin Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy (dodatek č. 5), Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 7 důvodové zprávy (dodatek č. 4) a Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 8 důvodové zprávy (dodatek č. 4), a to s účinností od 1. 1. 2010
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podklady pro změnu zřizovacích listiny příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny zřizovacích listin příspěvkových organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 - 8
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 7 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do komise pro otevírání obálek s nabídkami a do hodnotící komise veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje schválila zástupce Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem zaměření výzvy na oblast 1.3 Bezmotorová doprava Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Výbor Regionální rady o stanovisku Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje s názvy "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov", "Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje - budova Gymnázium Šumperk" a "Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ Polygrafická Olomouc" do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí
	3. schvaluje podání projektů příspěvkových organizací s názvy "Realizace energeticky úsporných opatření - Obchodní akademie Mohelnice" a "Zateplení a výměna oken na objektu Gymnázia Šternberk" do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí
	4. souhlasí se zajištěním spolufinancování a předfinancování projektů Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací dle bodů 2 a 3 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	5. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným školskými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení
	6. ukládá podepsat čestné prohlášení o zajištění financování projektů podávaných Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle bodu 2 a 3 usnesení
	7. zmocňuje Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana k podpisu projektové žádosti k projektu "Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ a OA Uničov" včetně všech povinných příloh a dokumentů k podání projektu
	8. ukládá předložit projekty na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	9. ukládá nárokovat finanční prostředky na realizaci projektů dle důvodové zprávy v rámci tranší z EIB v roce 2010
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zajištění financování a předfinancování projektů dle bodů 2 a 3 usnesení v případě získání dotace z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o způsobu financování areálu požární stanice a výjezdového střediska zdravotnické záchranné služby ve městě Konice - akce „Konice - novostavba stanice HZS“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení výběrového řízení na dodavatele na realizaci veřejné zakázky Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje novou zadávací dokumentaci veřejné zakázky Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj
	4. schvaluje způsob zajištění redakčního zpracování a tisku měsíčníku v období září až prosinec 2009 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění distribuce měsíčníku v období září až prosinec 2009 dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí daru - praporu pro pěší rotu Aktivních záloh při Krajském vojenském velitelství Olomouc dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční krytí na pořízení praporu pro pěší rotu Aktivních záloh při Krajském vojenském velitelství Olomouc dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr dovybavení pracoviště krizového řízení Olomouckého kraje v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit dovybavení pracoviště krizového řízení dle důvodové zprávy
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. souhlasí s postupem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje řešení havarijních stavů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadání veřejných zakázek:
	4. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky „Gymnázium Jeseník, Komenského 281 – oprava střechy na objektu tělocvičny“, dle důvodové zprávy
	5. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, dle důvodové zprávy
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	7. ukládá nárokovat finanční prostředky pro úhradu řešení havarijních stavů dle důvodové zprávy do rozpočtu 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o postupu při realizaci nařízení vlády na úhradu nákladů způsobených povodněmi dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

